
RENTERIA FERNANDEZ ISMAEL
4.8 kW 25 de Abril de 2025
1B 480940800155

1,455 kWh prom. $ 2,899

8 1,495 kWh $64

97.79 % BIMESTRE $ 2,835

$17,396.00 MXN $383.00 MXN $17,013.00 MXN

600 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.0 AÑOS



Propuesta 1 25 de Abril de 2025 27 de Abril de 2025

# 20250007

RENTERIA FERNANDEZ ISMAEL  

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

8 ESTRUCTURA ALUMINIO CERTIFICADA

1 MATERIAL ELECTRICO

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 87,412.32

IVA $ 13,985.97

TOTAL (MXN) $ 101,398.29

12 AÑOS GARANTIA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN EN PANELES, 12 AÑOS EN INVERSOR,  20 AÑOS EN ESTRUCTURA 
Y 1 AÑO EN INSTALACIÓN. GARANTÍA EN CASO DE HURACAN HASTA CATEGORIA 2, NO INCLUYE SEGURO DE DAÑOS
 AL SISTEMA Y TERCEROS, O GARANTÍA EN CASO DE DESASTRES NATURALES EXTREMOS.
 INCLUYE TRÁMITES DE CONTRATACIÓN EN CFE, MONITOREO DE PLANTA SOLAR  POR INTERNET
 PRECIO DE CONTADO, 70% ANTICIPO AL INICIAR Y 30 % AL ENTREGAR EL SISTEMA FUNCIONANDO.
 NO INCLUYE ARREGLOS Y ADECUACIONES EN INSTALACIÓN ELECTRICA DE LA CASA O NEGOCIO
 PRECIO SUJETO A CAMBIO DE ACUERDO AL PRECIO DE DOLAR AL DIA DE LA COMPRA O CIERRE DE CONTRATO.

38-91-0501-78 feribarra369@gmail.com



1 $ 17,396.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 17,013.00 $ 17,013.00 $ -84,385.29

2 $ 17,917.88 $ 394.49 $ 0.00 $ 17,523.39 $ 17,523.39 $ -66,861.90

3 $ 18,455.42 $ 406.32 $ 0.00 $ 18,049.09 $ 18,049.09 $ -48,812.81

4 $ 19,009.08 $ 418.51 $ 0.00 $ 18,590.56 $ 18,590.56 $ -30,222.25

5 $ 19,579.35 $ 431.07 $ 0.00 $ 19,148.28 $ 19,148.28 $ -11,073.96

6 $ 20,166.73 $ 444.00 $ 0.00 $ 19,722.73 $ 19,722.73 $ 8,648.77

7 $ 20,771.73 $ 457.32 $ 0.00 $ 20,314.41 $ 20,314.41 $ 28,963.18

8 $ 21,394.89 $ 471.04 $ 0.00 $ 20,923.84 $ 20,923.84 $ 49,887.02

9 $ 22,036.73 $ 485.17 $ 0.00 $ 21,551.56 $ 21,551.56 $ 71,438.58

10 $ 22,697.83 $ 499.73 $ 0.00 $ 22,198.11 $ 22,198.11 $ 93,636.69

11 $ 23,378.77 $ 514.72 $ 0.00 $ 22,864.05 $ 22,864.05 $ 116,500.74

12 $ 24,080.13 $ 530.16 $ 0.00 $ 23,549.97 $ 23,549.97 $ 140,050.71

13 $ 24,802.54 $ 546.07 $ 0.00 $ 24,256.47 $ 24,256.47 $ 164,307.18

14 $ 25,546.61 $ 562.45 $ 0.00 $ 24,984.16 $ 24,984.16 $ 189,291.34

15 $ 26,313.01 $ 579.32 $ 0.00 $ 25,733.69 $ 25,733.69 $ 215,025.03

16 $ 27,102.40 $ 596.70 $ 0.00 $ 26,505.70 $ 26,505.70 $ 241,530.73

17 $ 27,915.47 $ 614.60 $ 0.00 $ 27,300.87 $ 27,300.87 $ 268,831.60

18 $ 28,752.94 $ 633.04 $ 0.00 $ 28,119.90 $ 28,119.90 $ 296,951.50

19 $ 29,615.53 $ 652.03 $ 0.00 $ 28,963.49 $ 28,963.49 $ 325,914.99

20 $ 30,503.99 $ 671.59 $ 0.00 $ 29,832.40 $ 29,832.40 $ 355,747.39

21 $ 31,419.11 $ 691.74 $ 0.00 $ 30,727.37 $ 30,727.37 $ 386,474.76

22 $ 32,361.68 $ 712.49 $ 0.00 $ 31,649.19 $ 31,649.19 $ 418,123.95

23 $ 33,332.53 $ 733.87 $ 0.00 $ 32,598.67 $ 32,598.67 $ 450,722.62

24 $ 34,332.51 $ 755.88 $ 0.00 $ 33,576.63 $ 33,576.63 $ 484,299.25

25 $ 35,362.49 $ 778.56 $ 0.00 $ 34,583.93 $ 34,583.93 $ 518,883.17

MORELIA 207 NORTE



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,446.1 1,795.2 1,640.0 1,401.3 1,361.9 1,437.6

Consumo actual 709.0 1,544.0 2,300.0 1,653.0 1,858.0 663.0

MORELIA 207 NORTE


